
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 146/2022, de 23/06/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Estratégias de manejo para viabilizar técnica e 

economicamente a antecipação da semeadura do arroz irrigado no sul do Estado de 

Santa Catarina”, do doutorando MARCOS CARDOSO MARTINS JUNIOR, a realizar-se no dia 19 

de agosto de 2022, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. PAULA BIANCHET - (IFRS/Bento Gonçalves/RS) - Membro externo 

Dr. PAULO REGIS FERREIRA DA SILVA - (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. MURILO MIGUEL DURLI - (HELIX SEMENTES E MUDAS/Rio Claro/SP) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 


